
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З

--с t t c ./ }/ - a  l 2 2022 г. №

Об организации образовательного 
процесса в МБОУ ЗАТО г. Североморск 
«Средней общеобразовательной школы №12» 
в период проведения капитального ремонта

В соответствии с Постановлением администрации ЗАТО г. Североморск 
от 25.03.2022 № 460 «О закрытии на капитальный ремонт здания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО г. 
Североморск «Средней общеобразовательной школы №12»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комплекс мер («дорожная карта») по реализации на территории 
ЗАТО г. Североморск проекта по модернизации школьных систем 
образования в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» на 2022 год.
2. Организовать обучение учащихся МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ 
№12» на период капитального ремонта следующим образом:
- 1 классы МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №12» в МБОУ ЗАТО г. 
Североморск «СОШ №10», расположенное по адресу: Мурманская обл., г. 
Североморск, ул. Душенова, д. 13А;
- 2-4 классы МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №12» в МБОУ ЗАТО г. 
Североморск «Гимназия №1», расположенное по адресу: Мурманская обл., г. 
Североморск, ул. Полярная, д. 11;
- 5-9 классы МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №12» в МБОУ ЗАТО г. 
Североморск «СОШ №7», расположенное по адресу: Мурманская обл., г. 
Североморск, ул. Саши Ковалева, д. 7.
3. Руководителям МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №12» (Смирнова Т.П.), 
МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №10» (Ковалева Е.В.), МБОУ ЗАТО г. 
Североморск «Гимназия №1» (Павлов С.Г.), МБОУ ЗАТО г. Североморск 
«СОШ №7» (Кудрачинская Н.В.) обеспечить выполнение мероприятий 
Комплекса мер («дорожная карта») по реализации на территории ЗАТО г. 
Североморск проекта по модернизации школьных систем образования в 
рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» на 2022 год.
4. Руководителям МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №12» (Смирнова Т.П.), 
МБОУ ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1» (Кузнецов М.Е.) организовать



обучение и подготовку к государственной итоговой аттестации учащихся 9, 
11 классов с 19 по 31 мая 2022 года на базе МБОУ ЗАТО г. Североморск 
«Лицей № 1».
5. Руководителю МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 12» (Смирнова Т.П.):
5.1. Организовать обучение учащихся 2-8 классов в дистанционном формате с 
19 по 31 мая 2022 года.
5.2. Обеспечить внесение изменений в рабочие программы по предметам в 
срок до 30 марта 2022 года.
6. Организовать работу телефона «горячей линии» по организации 
образовательного процесса в период капитального ремонта в МБОУ ЗАТО г. 
Североморск «СОШ №12» МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №12» для 
родителей (законных представителей) -  8(81537) 4-74-51, понедельник -  
четверг с 8.30 до 17.15, пятница с 8.30 до 17.00, обед: с 13.00 до 14.30.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н ачальник управления


